МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 имени А.М. Г ОРЬКОГО»
Петропавловск-Камчагского городского округа

683000, г. Петропавловск -  Камчатский, ул. Партизанская 8А, тел/факс: 42-48-01

сайт: http://shkoIa4pk.kamch.eduru.ru, e-mail:school4_pkgo.41@mail.ru

П РИ КАЗ

№ 50/1 от 17.03.2022 г.

«Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по введению обновлённых ФГОС
НОО и ФГОС ООО обучающихся МБОУ «Средняя школа №4»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом
Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом
Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования», письмом
Управления образования администрации ПКГО от 15 марта 2022 № 16/1420 «О
первоочередных задачах по введения обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить состав рабочей группы по вопросу введения обновлённых ФГОС
НОО и ФГОС ООО обучающихся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 имени А.М. Горького»
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее МБОУ «Средняя школа
№4») - приложение 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить план мероприятий по переходу МБОУ «Средняя школа № 4» на
обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО (приложение 2 к настоящему приказу).

3. Контроль за исполнением данного приказ возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Инявкину Т.В.

а .

0* /
И.о. директора Инявкина

http://shkoIa4pk.kamch.eduru.ru
mailto:school4_pkgo.41@mail.ru

		2022-05-13T08:59:29+1200
	Инявкина Татьяна Викторовна